
Prot. n. vedi segnatura lì, vedi segnatura

All’autorità di
Gestione tramite
piattaforma SIF2020
Albo on - line
Alla RSU

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Nota di adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del
Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).

OGGETTO: RINUNCIA AL PROGETTO DENOMINATO “GIGLI CARE” -
10.1.1A-FSEPON-MA-2023-20

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

● VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

● VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0036723 del 15/03/2023 – per la
Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse
e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del
Merito n. 25 del 15 febbraio 2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del relativo
Programma Operativo Complementare (POC);

● VISTO l’allegato 1 alla nota del M.I.M. prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Destinazione delle risorse di cui
al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del
Regolamento (UE) 2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti
dall’Ucraina;

● VISTO il piano di adesione n. 1088759 relativo all’Avviso nota prot. n. 0036723 del 15/03/2023 (D.M.
25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) inoltrato in data 30 marzo 2023;

● VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, Collegio dei docenti – delibera n° 44 del 17 maggio
2023 e Consiglio di Istituto – delibera n° 82 del 18 maggio 2023;

● VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
65

47
 -

 2
2/

09
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



autorizzazione del Progetto in favore di questo Istituto, codice identificativo: 10.1.1A-

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate



FSEPON-MA-2023-20 “Gigli Care”, per un importo complessivo di € 6.482,00, come sotto riportato:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo
Autorizzat
o

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2023-20 Gigli Care € 6.482,00

proposto da questa Istituzione Scolastica;
● VISTO il proprio Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 4119 del 19/05/2023;
● VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 – Aggiornamento

Linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n° 1588" e Allegati ;

● VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

● VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità
delle scuole (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107);

● VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
● VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 74 del

13/02/2023;
● VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale;

● VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE;
● VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;
● VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di

Coordinamento”;
● CONSIDERATO che per il progetto “Gigli Care” sono mancati i presupposti per la realizzazione;

DECRETA

Art. 1
Di rinunciare al progetto:

● “Gigli Care”

e di provvedere ad inserire nel sistema SIF la richiesta di rinuncia.

Art. 2
Ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del
Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof. Ermanno Bracalente.

Art. 3
La presente determina è pubblicata all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di questa
istituzione scolastica www.icgigli.edu.it nell’apposita sezione dedicata ai PON.

Documento firmato digitalmente da ERMANNO BRACALENTE ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2023-09-22T20:08:34+0200
	ERMANNO BRACALENTE




